Que, con fecha 21 de mayo de 2014 se suscribió el 
Convenio de préstamo de bienes del Patrimonio Cultural 
de la Nación del Perú entre el Ministerio de Cultura de la 
República del Perú y el Museo de Etnografía de Ginebra, 
Confederación Suiza, que tiene por objeto el préstamo 
de ciento sesenta y cinco (165) bienes culturales de 
propiedad del Estado Peruano, para la realización de la 
exposición “Los Reyes Mochicas: Divinidad y Poder en 
el Antiguo Perú”, que se llevará a cabo en la ciudad de 
Ginebra del 1 de octubre de 2014 al 3 de mayo de 2015;  

Que, en la cláusula décimo segunda de dicho convenio 
se señala que el Museo de Etnografía de Ginebra, 
Confederación Suiza, se compromete a efectuar la donación 
por el importe de US$ 280 000,00 (Doscientos Ochenta Mil 
con 00/100 Dólares Americanos), precisando que el cien por 
ciento (100%) de la donación se hará efectiva como máximo 
dentro de los treinta (30) días de la llegada de las piezas 
materia de dicho convenio a la Confederación Suiza;

Que, según Informe N° 202-2014-OT-OGA-SG/MC, la 
Ofi cina de Tesorería señala que con fecha 20 de octubre de 
2014, se ha recibido la donación dineraria por US$ 280 000,00 
(Doscientos Ochenta Mil con 00/100 Dólares Americanos) 
que al tipo de cambio de S/.2.901 equivalen a S/.812 280,00 
(Ochocientos Doce Mil Doscientos Ochenta con 00/100 
Nuevos Soles) y con la aprobación de la Ofi cina General de 
Administración, sugiere, que se solicite a la Ofi cina General de 
Planeamiento y Presupuesto, la aceptación e incorporación 
en el Presupuesto del año 2014, del desembolso transferido

[...]

Que, a través del Memorando Nº 909-2014-TP/DE/
UGPPME-UPP, la Unidad de Planifi cación y Presupuesto 
de la Unidad Gerencial de Planifi cación, Presupuesto, 
Monitoreo y Evaluación otorga la Certifi cación de Crédito 
Presupuestario - CCP Nº 0662 por la suma total de S/. 
1 324 373.92 (Un Millón Trescientos Veinticuatro Mil 
Trescientos Setenta y Tres con 92/100 Nuevos Soles), en 
el marco de la Acción de Contingencia AC-69;

Que, mediante Informe Nº 153-2014-TP/DE/
UGPYTOS-UATEP, la Unidad de Asistencia Técnica 
y Evaluación de Proyectos de la Unidad Gerencial de 
Proyectos solicita se autorice la transferencia fi nanciera

[...]

Programa para la Generación de Empleo Social Inclusivo 
“Trabaja Perú” a favor de organismos ejecutores del sector 
público para el pago del Aporte Total del Programa de dos 
(02) convenios en el marco de la Acción de Contingencia 
AC-69, por la suma total de S/. 1 324 373.92 (Un Millón 
Trescientos Veinticuatro Mil Trescientos Setenta y Tres 
con 92/100 Nuevos Soles), conforme al Anexo que forma 
parte integrante de la presente Resolución Ministerial.

Artículo 2.- Disponer que el Anexo a que se refi ere 
el artículo precedente se publique en la página web del 
Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo www.